
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

北海道警察情報通信部

通信機器等整備工事
－
令和2年5月19日～令和2年11月30日
電気通信

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年5月18日 － － 一般競争入札 － 37,730,000 －

通信機器整備等工事（２）
－
令和2年8月18日～令和3年1月29日
電気通信

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年8月17日 － － 一般競争入札 44,847,000 36,190,000 80.7%

通信機器整備等工事（３）
滝川市緑町1丁目1番12号 滝川警察署新庁舎
ほか
令和2年9月16日～令和3年3月19日
電気通信

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年9月15日
株式会社ウチダ電商
北海道札幌市白石区本郷通4丁目南2番6
号

7430001001988 一般競争入札 12,936,000 9,394,000 72.6%

通信鉄塔撤去工事
砂川市東2条南5丁目1番1号 滝川警察署砂川
分庁舎
令和2年4月22日～令和2年7月20日
土木一式、建築一式

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年4月21日
株式会社ビルメン日新
北海道札幌市西区山の手2条11丁目13番
地

8430001022505 一般競争入札 － 1,980,000 －

通信施設補修工事
－
令和2年7月2日～令和2年11月30日
土木一式、建築一式

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年7月1日 － － 一般競争入札 － 9,940,700 －

空中線移設等工事
札幌市中央区北6条西2丁目 北海道警察本部鉄
道警察隊
令和2年12月8日～令和3年2月5日
電気通信

支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部通信庶務課長
菊地健司
北海道警察情報通信部
北海道札幌市中央区北2条西7丁目

令和2年12月7日
株式会社エスティ
北海道札幌市北区新川1条2丁目8-50

5430001040336 一般競争入札 3,784,000 2,695,000 71.2%

函館方面情報通信部

通信施設整備等工事
－
令和2年8月4日～令和3年1月29日
電気通信

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部函館方面情報通信部長
杉本 達也
北海道警察情報通信部函館方面情報通信部
北海道函館市五稜郭町15番5号

令和2年8月3日 － － 一般競争入札 14,762,000 13,335,300 90.3%

旭川方面情報通信部

通信機器整備等工事
－
令和2年8月4日～令和3年1月20日
電気通信

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部長
髙橋 豊人
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部
北海道旭川市1条通25丁目487番6

令和2年8月3日 － － 一般競争入札 32,087,000 30,250,000 94.3%

指令通信装置（情報処理部）更新工事
旭川市１条通25丁目487番地６ 北海道警察旭
川方面本部
令和2年12月5日～令和3年3月26日
電気通信

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部長
髙橋 豊人
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部
北海道旭川市1条通25丁目487番6

令和2年12月4日
株式会社エスティ
北海道札幌市北区新川1条2丁目8-50

5430001040336 一般競争入札 － 1,485,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

通信施設補修工事
－
令和2年8月14日～令和2年11月21日
建築一式

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部長
髙橋 豊人
北海道警察情報通信部旭川方面情報通信部
北海道旭川市1条通25丁目487番6

令和2年8月13日 － － 一般競争入札 － 10,560,000 －

釧路方面情報通信部

通信機器整備等工事
－
令和2年7月29日～令和3年2月15日
電気通信

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部釧路方面情報通信部長
石川 英尚
北海道警察情報通信部釧路方面情報通信部
北海道釧路市黒金町10丁目５番地

令和2年7月28日 － － 一般競争入札 － 86,900,000 －

通信施設建設等工事
－
令和2年5月19日～令和3年1月29日
鋼構造物、建築一式

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部釧路方面情報通信部長
石川 英尚
北海道警察情報通信部釧路方面情報通信部
北海道釧路市黒金町10丁目５番地

令和2年5月18日 － － 一般競争入札 － 144,100,000 －

北見方面情報通信部

通信機器整備等工事
－
令和2年9月4日～令和3年1月29日
電気通信

分任支出負担行為担当官
北海道警察情報通信部北見方面情報通信部長
上野 彰
北海道警察情報通信部北見方面情報通信部
北海道北見市青葉町６番１号

令和2年9月3日 － － 一般競争入札 22,099,000 19,800,000 89.6%


